
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
Про зарахування Скородумова Максима Костянтиновича, 

30.09.2008року народження, на квартирний облік

21 січня 2025 року                                                                                                № 1313       

           Виконавчий комітет Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району
Одеської області (далі – виконком селищної ради) розглянувши лист Служби у справах дітей
Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області від 17.12.2024
року №01-20/343, заяву батьків-вихователів Чумаченко І.В. та Чумаченко С.П. від 25.11.2024
року про зарахування Скородумова Максима Костянтиновича, 30.09.2008 року народження,
на квартирний облік, та додані матеріали, встановив наступне. 

До  виконавчого  комітету  селищної  ради  звернулась  Служба  у  справах  дітей
Саратської  селищної  ради Білгород-Дністровського району Одеської  області  з  листом від
17.12.2024  року  №01-20/343  щодо  взяття  на  квартирний  облік  Скородумова  Максима
Костянтиновича 30.09.2008 року народження до якого додано:

лист Служби у справах дітей Великомихайлівської селищної ради Роздільнянського
району Одеської області від 28.11.2024 року №343/01-21,щодо взяття на квартирний облік
Скородумова Максима Костянтиновича 30.09.2008 року народження;

заява батьків-вихователів Чумаченко І.В. та Чумаченко С.П. від 25.11.2024 рокупро
зарахуванняСкородумоваМ.К. на квартирний облік;

копія  свідоцтва про народження Скородумова Максима Костянтиновича;
копія паспорта Скородумова Максима Костянтиновича;
копія ідентифікаційного коду;
копія витягу з реєстру територіальної громади;
копія рішення Саратської селищної ради від 24 січня 2022 року №296 «Про надання

статусу дитини, позбавленої батьківського піклування малолітньому Скородумову Максиму
Костянтиновичу, 30.09.2008 року народження»;

копія розпорядження Білгород-Дністровської військової адміністрації від 23.12.2022 року
№142/А-2022 «Про створення дитячого будинку сімейного типу на базі  прийомної сім’ї
Чумаченка  Станіслава  Петровича,  17.03.1974  р.н.  та  Чумаченка  Інни  Володимирівни,
20.02.1981 р.н., та влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування
на виховання та спільне проживання»;

копія   розпорядження  Роздільнянської  районної  військової  адміністрації  від  19.01.2023
року  №7/од-2023  «Про  забезпечення  функціонування  дитячого  будинку  сімейного  типу
Чумаченка  Станіслава  Петровича  та  Чумаченко  Інни  Володимирівни  на  території
Роздільнянського  району  у  зв’язку  з  переміщенням  родини  з  іншої  адміністративно-
територіальної одиниці».

Згідно інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно  та  Реєстру
прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон
відчуження об’єктів нерухомого майна щодо суб’єктів, дата формування 25.11.2024 року, у
Скородумова Максима Костянтиновича відсутнє нерухоме майно та права на нього.



Відповідно  до  абзацу  5  пункту  15  Правил  обліку  громадян,  які  потребують
поліпшення житлових умов, затверджених постановою Ради Міністрів УРСР і Української
республіканської  ради  професійних  спілок  від  11.12.1984  №470,  на   квартирний   облік
беруться  діти-сироти  та  діти,  позбавлені  батьківського піклування, які   досягли  16  років,
а  також  особи  з  їх  числа  беруться відповідними органами місцевого самоврядування на
облік  громадян, які  потребують поліпшення житлових умов,  за місцем їх походження або
проживання до влаштування в сім'ї громадян, заклади  для дітей-сиріт та дітей,  позбавлених
батьківського  піклування.
Відповідно до підпункту 3 пункту 46 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення
житлових  умов,  затверджених  постановою  Ради  Міністрів  УРСР  і  Української
республіканської  ради  професійних  спілок  від  11.12.1984  №470, поза  чергою  жилі
приміщення  надаються  дітям-сиротам  тадітям,позбавленимбатьківського  
піклування,   після   завершення  терміну  перебування  у  сім'ї  опікуна  чи   піклувальника,
прийомній  сім'ї,   дитячому  будинку сімейного типу,  закладах для дітей-сиріт  та  дітей,
позбавлених батьківського піклування, а також особам з їх числа у разі відсутності житла або
неможливості   повернення   займаного  раніше  жилого  приміщення. 

     Особи з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування,  після
досягнення  23  років  не  втрачають  права на позачергове  отримання  жилого  приміщення
за  рахунок  коштів  з державного   та  місцевих  бюджетів  за  умови  їх  перебування  в 
установленому   порядку   на   обліку   громадян,  які  потребують поліпшення  житлових
умов, на момент досягнення  23-річного  віку.

Виходячи  з  вищевикладеного,  є  всі  підстави  зарахувати  Скородумова  Максима
Костянтиновича, 30.09.2008 року народження на квартирний облік в позачергову чергу по
селу Камчик.

Керуючись статтею 39 Житлового кодексу України, підпунктом 2 пункту а) статті 30,
частиною 6 статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 31,
36, 69, 70, 71,72 та 74 Закону України «Про адміністративну процедуру»,пунктом 15 Правил
обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, затверджених постанови Ради
Міністрів  УРСР  і  Української  республіканської  ради  професійних  спілок  від  11.12.1984
№470,розглянувши протокол комісії з житлових питань,виконавчий комітет селищної ради

ВИРІШИВ:

1.Взяти  на  квартирний  облік  дитину,  позбавлену  батьківського  піклування
Скородумова Максима Костянтиновича 30.09.2008 року народження на квартирний облік в
позачергову чергу по селу Камчик. 

2. Це рішення набирає чинності з дня його  прийняття.

3.  Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  секретаря  селищної  ради
ПродановаВ.П.

Селищний голова                                                            В.Д. Райчева

ВИТЯГ  З ПРОТОКОЛУ №19



Засідання комісії з житлових питань при виконавчому комітеті Саратської селищної ради
Білгород-Дністровського району Одеської області.

08 січня 2025 року                                                                             смт. Сарата

Склад комісії – 4 особи
Присутні -4 особи:

Присутні:
Голова житлової комісії: Проданов Володимир Протасович – секретар селищний голова;
Секретар житлової комісії: Нейкова Віра Лазарівна – начальник загального відділу селищної
ради;
Члени житлової комісії:
Лихо  Ольга  Савеліївна  –  начальник  відділу  організаційної  роботи  апарату  Саратської
селищної ради;
Небога Володимир Васильович –головний спеціаліст з питань майна комунальної 
власності, відділу земельних відносин,капітального будівництва, житлово-комунального 
господарства, архітектури, містобудування, інвестицій, майнових питань та благоустрою 
виконавчого комітету селищної ради.

ПОРЯДОК   ДЕННИЙ:

1.  Про  розгляд  листа  начальника  Служби  у  справах  дітей  Саратської  селищної  ради
Кобиленко  Світлани  Володимирівни  щодопостановки  дитини  Скородумова  Максима
Костянтиновича  30.09.2008  року  народження,  позбавленої  батьківського  піклування  на
квартирний облік .

СЛУХАЛИ:
1.  Про  розгляд  листа  начальника  Служби  у  справах  дітей  Саратської  селищної  ради
Кобиленко  Світлани  Володимирівни  щодопостановки  дитини  Скородумова  Максима
Костянтиновича  30.09.2008  року  народження,  позбавленої  батьківського  піклування  на
квартирний облік .
ДОПОВІДАВ:  Небога  Володимир  Васильович  –головний  спеціаліст  з  питань  майна
комунальної  власності,  відділу  земельних  відносин,капітального  будівництва,  житлово-
комунального господарства,  архітектури,  містобудування,  інвестицій,  майнових питань та
благоустрою виконавчого комітету селищної ради.

17.12.2024 року до селищної ради звернулась Служба у справах дітей Саратської селищної
ради Білгород-Дністровського району Одеської  області  з  листом Служби у справах дітей
Великомихайлівської селищної ради Розділянського району Одеської області від 28.11.2024
року №343/01-21 щодо взяття на квартирний облік Скородумова Максима Костянтиновича
30.09.2008 року народження.
До листадодано:

заява батьків-вихователів Чумаченко І.В. та Чумаченко С.П. від 25.11.2024 року про
зарахуванняСкородумоваМ.К. на квартирний облік;

Копія про свідоцтво про народження Скородумова Максима Костянтиновича;
Копія паспорта Скородумова Максима Костянтиновича;
Копія ідентифікаційного коду;
Копія витягу з реєстру територіальної громади;



Копія рішення Саратської селищної ради від 24 січня 2022 року №296 «Про надання
статусу дитини, позбавленої батьківського піклування малолітньому Скородумову Максиму
Костянтиновичу, 30.09.2008 року народження»;

         Копія розпорядження Білгород-Дністровської військової адміністрації від 23.12.2022
року №142/А-2022 «Про створення дитячого будинку сімейного типу на базі  прийомної
сім’ї Чумаченка Станіслава Петровича, 17.03.1974 р.н. та Чумаченка Інни Володимирівни,
20.02.1981 р.н., та влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування
на виховання та спільне проживання»;

        Копія   розпорядження  Роздільнянської  районної  військової  адміністрації  від
19.01.2023  року  №7/од-2023  «Про  забезпечення  функціонування  дитячого  будинку
сімейного  типу  Чумаченка  Станіслава  Петровича  та  Чумаченко  Інни Володимирівни на
території  Роздільнянського  району  у  зв’язку  з  переміщенням  родини  з  іншої
адміністративно-територіальної одиниці».

Згідно інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно  та  Реєстру
прав власності на нерухоме майно, Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон
відчуження об’єктів нерухомого майна щодо суб’єктів, дата формування 25.11.2024 року, у
Скородумова Максима Костянтиновича відсутнє нерухоме майно та права на нього.

Відповідно  до  абзацу  5  пункту  15  Правил  обліку  громадян,  які  потребують
поліпшення житлових умов, затверджених постановою Ради Міністрів УРСР і Української
республіканської  ради  професійних  спілок  від  11.12.1984  №470,  на   квартирний   облік
беруться  діти-сироти  та  діти,  позбавлені  батьківського піклування, які   досягли  16  років,
а  також  особи  з  їх  числа  беруться відповідними органами місцевого самоврядування на
облік  громадян, які  потребують поліпшення житлових умов,  за місцем їх походження або
проживання до влаштування в сім'ї громадян, заклади  для дітей-сиріт та дітей,  позбавлених
батьківського  піклування.
Виходячи з  вищевикладеного,  є  пропозиція  пропонувати виконавчому комітету селищної
ради на підставі ст.39 Житлового Кодексу від 30.06.1983 року №5464-Х винести рішення
взяття  на  квартирний  облік   дитину  позбавленою  батьківського  піклуванняСкородумова
Максима Костянтиновича, 30.09.2008року народження, на квартирний облік в позачергову
чергу по селу Камчик.

Підсумки голосування: Одноголосно.

ВИРІШИЛИ:
1.Пропонувати виконавчому комітету селищної ради на підставі ст.39 Житлового Кодексу
від  30.06.1983  року  №5464-Х  винести  рішення  взяття  на  квартирний  облік   дитину
позбавленою батьківського піклування Скородумова Максима Костянтиновича, 30.09.2008
року народження, на квартирний облік в позачергову чергу по селу Камчик.
2. Комісії з житлових питань підготувати відповідний проект рішення виконавчому комітету
Саратської селищної ради.

Голосували: Одноголосно

Голова житловий комісії                                                    Проданов В. П.
Секретар житловий комісії                                                 НейковаВ.Л.


